
 
Atletická 100/2  box 40  160 17 Praha 6-Strahov  Czech Republic  tel.: +420-2-33355280, fax:+420-2-57214265 

 

Zpráva trenéra z ME dorostu 
Teplice 

25. – 27. 6. 2010 
 
Účast:  40 zemí, 379 účastníků 
 
Trenér:  Zbyněk Rubáš, Jiří Štěpán, Radoslav Borbély  
 
DOROSTENCI 
 
55 kg  Hozák David   0/1  bez um.   28 úč. 

- Gadzhiev   /RUS/  0:10 - 10 KOJ 
 
60 kg Habán Jakub   0/1  bez um.   27 úč. 

- Kuralt   /SLO/  0:7 - 5 Shido, - 7 YOT,  
 
66 kg Petr Jiří   2/2  7. místo   29 úč. 

- Luethi    /SUI/  10:0 10 UMA 
- Kalyuzhka   /UKR/  10:0 10 KUG 
- Zuev   /RUS/  0:10 - 10 TOS 
- Melegari   /ITA/  0:10 5 OUG, - 5 OGO, - 5 TNO, - 10 OGO 

 
73 kg Klammert David  1/1  bez um.   30 úč. 

- Weninger   /AUT/  10:0 10 OGO 
- Ivanov   /BUL/  0:10 - 7 OGO, - 7 UMA 

 
81 kg Bobuski Jakub  0/1  bez. um.   27 úč. 

- Toth    (HUN) 0:10 -7 SON, -10 SON 
 
+ 90 kg Pravda Jan   0/1  bez.um  19 závodníků 

- Eizaguirre   (ESP) 0:10 -5 kontr SON, - 10 TSG 
 
DOROSTENKY 
 
44 kg Bučková Veronika  0:1  bez um.   18 úč. 

- Vogel   /GER/  0:10   - 10 OAB 
 

48 kg Holčáková Marie  0:1  bez um.   22 úč. 
- Lunding   /AUT/  0:10   - 10 HRG 

 
52 kg Krčálová Tereza  0/1  bez. um.   30 účastnic 

- Rasinska   /POL/  0:10 - 10 SON 
  
57 kg Havlíčková Markéta  0/1  bez um.   26 účastnic 

- Cretu   /MDA/  0:10 7 YGU, - 10 TSG 
 
63  kg Moravcová Andrea  0/1  bez. um.   19 účastnic 

- Livesey   /GBR/  0:10 - 7 SON, - 5 shido, - 7 OGO  
 

 

ČESKÝ SVAZ JUDO 
CZECH JUDO FEDERATION 



 
Celkové hodnocení ME 
 

Bilance vyhraných a prohraných zápasů na tomto turnaji byla negativní a to v poměru 3/12. 
Celkový projev mančaftu byl velmi špatný. Medailové ambice jsme měli u Habána, který nezvládl 

turnaj po psychické stránce – neunesl velká očekávání, která na něj byla kladena. Pro Jiřího Petra bylo 7. 
místo maximu, které podle průběhu sezóny mohl docílit, bohužel pouze on to dokázal potvrdit. Jako jediný 
také zaslouží pochválit. Pro dorostenky, vzhledem k věku, byl start na ME brán spíše jako sbírání zkušeností. 
Markétě Havlíčkové nechybělo moc, aby udržela vedení na wazari a postoupila do opravných bojů. Projevilo 
se bohužel mládí a nezkušenost. 

 Většinou jsme nestačili silově a v úchopech a tím pádem jsme se ani neprosadili chvatově. Celkově 
vidím hlavní problém neúspěchu v trénování v mateřských klubech. Zjistil jsem, že někteří trénují 2 – 3X 
týdně, což samozřejmě nemůže stačit. U některých závodníků je dále problém, sparing a obsahová náplň 
tréninků.   
 
 
 
Teplice 27. 6. 2010 
 

Zpracoval: Zbyněk Rubáš 
 

 
 
           

 


